

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전문화운동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전과	40,843,381	41,094,252	△250,871
국	152,640		
군	350,000		
도	1,066,378		
군	39,274,363		
재해 및 재난예방	827,210	706,429	120,781
국	4,640		
도	76,068		
군	746,502		
안전문화운동	357,190	216,460	140,730
도	58,340		
군	298,850		
안전문화운동 활성화	67,800	50,800	17,000
도	32,940		
군	34,860		
201 일반운영비	67,800	50,800	17,000
도	32,940		
군	34,860		
01 사무관리비	67,800	50,800	17,000
○안전문화운동 추진 지원	48,000		
도	24,000		
군	24,000		
○남도안전학당 운영 지원	11,000		
도	5,500		
군	5,500		
○안전보안관 운영 지원	4,800		
도	1,440		
군	3,360		
○안전문화운동 군내버스 외부광고	4,000		
도	2,000		
군	2,000		
안전문화의식 활성화	118,860	80,360	38,500
도	13,200		
군	105,660		
101 인건비	44,000	36,700	7,300
도	13,200		
군	30,800		
04 기간제근로자등보수	44,000	36,700	7,300
○여름철 물놀이시설 안전관리요원	44,000		
도	13,200		
군	30,800		
201 일반운영비	51,860	30,660	21,200
01 사무관리비	40,780	21,080	19,700
○긴급 구조본부 현장지휘소 운영 물품 및 물놀이 안전관리요원 물품 구입	1,500		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전문화운동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○물놀이 안전관리 휴일 비상근무자 급식비 8,000원 * 10명 * 26일	2,080		
○익사사고 예방 수영금지 부표 제작 및 물놀이 안전시설 물품 구입 1,000,000원 * 5개소	5,000		
○설 및 추석 명절 안전하게 보내기 현수막 제 작 60,000원 * 15개 * 2회	1,800		
○안전관리 유공 표창패 제작 100,000원 * 3개	300		
○국가안전대진단 경비	4,000		
○안전점검 민간전문가 수당	15,000		
- 국가안전대진단 민간전문가(건축, 전기, 가 스, 소방) 수당 지급 150,000원 * 6명 * 10회	9,000		
- 설날, 추석 명절 대비 다중이용시설 안전점 검 150,000원 * 4명 * 2회	1,200		
- 축제 대비 사전 안전점검 150,000원 * 4명 * 3회	1,800		
- 화순군 내 긴급보수 필요 시설물 안전점검 150,000원 * 4명 * 5회	3,000		
○안전관리계획 책자 제작 60,000원 * 75부	4,500		
○현장조치 행동매뉴얼 책자 30,000원 * 20종 * 10부	6,000		
○재난안전상황실 운영관리 50,000원 * 12월	600		
02 공공운영비	11,080	9,580	1,500
○물놀이 안전시설 정비비 1,000,000원 * 5개소	5,000		
○스마트재난안전상황실 유지관리비	6,080		
- 단말기통신요금 30,000원 * 3대 * 12월	1,080		
- 시설장비 유지보수비	5,000		
202 예비	13,000	13,000	0
01 국내여비	13,000	13,000	0
○안전관리 업무추진	3,000		
○군,읍면 국가안전대진단 및 재해예방 추진	10,000		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○재난안전통신망 구축사업(단말기 구입) 2,000,000원 * 5대	10,000		
재해구호물자	2,500	0	2,500
206 재료비	2,500	0	2,500
01 재료비	2,500	0	2,500
○재해구호물자 구입	2,500		
생활안전 보험 등 사업	90,000	80,000	10,000
	도 군 10,200 79,800		
201 일반운영비	90,000	80,000	10,000

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전문화운동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 10,200 군 79,800		
01 사무관리비		20,000	10,000	10,000
○화순군 생활안전보험 홍보물 제작		20,000		
02 공공운영비		70,000	70,000	0
○화순군 생활안전보험 등 가입 보험료		70,000		
		도 10,200 군 59,800		
주택용 소방시설		74,030	0	74,030
401 시설비및부대비		74,030	0	74,030
01 시설비		74,030	0	74,030
○주택용 소방시설 설치 및 지원 사업 50,000원 * 748가구		37,400		
○일산화탄소 경보기 설치 사업 33,000원 * 1,110가구		36,630		
물놀이 위험구역 안전선 제작		4,000	0	4,000
		도 2,000 군 2,000		
201 일반운영비		4,000	0	4,000
		도 2,000 군 2,000		
01 사무관리비		4,000	0	4,000
○여름철 물놀이 위험구역 안전선 제작		4,000		
		도 2,000 군 2,000		
민방위 운영		55,256	120,021	△64,765
		국 2,640 도 4,728 군 47,888		
국민참여 민방위의 날 훈련경비		1,900	1,900	0
		국 570 도 380 군 950		
201 일반운영비		1,900	1,900	0
		국 570 도 380 군 950		
01 사무관리비		1,900	1,900	0
○국민참여 민방위의 날 훈련경비 지원		1,900		
		국 570 도 380 군 950		
민방위 교육운영비(국비보조)		5,642	16,847	△11,205
		국 2,070 도 1,048 군 2,524		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감			
201 일반운영비		2,571	13,635	△ 11,064			
	국 도 군	1,151 406 1,014					
01 사무관리비 ○민방위 교육강사 수당		2,571	13,635	△ 11,064			
	국	2,028					
	도	608					
	군	406					
○마을단위 소집단 훈련경비		1,014					
	국	543					
301 일반보전금		3,071	3,212	△ 141			
	국 도 군	919 642 1,510					
09 행사실비지원금 ○민방위 리더양성		3,071	3,212	△ 141			
	국	644					
	도	192					
	군	128					
	○기술지원대 등 전문교육 지원				324		
		국			838		
	도	250					
	군	180					
○지원민방위대 육성		408					
	국	1,589					
도	477						
군	334						
민방위 교육(도비보조)		11,000	0	11,000			
	도 군	3,300 7,700					
201 일반운영비		11,000	0	11,000			
	도 군	3,300 7,700					
01 사무관리비 ○민방위 교육강사 수당		11,000	0	11,000			
	도	2,000					
	군	600					
	도	1,400					
○사이버교육 사업비		9,000					
	도 군	2,700 6,300					
민방위장비 및 시설관리		11,634	81,634	△ 70,000			
201 일반운영비		11,634	11,634	0			
01 사무관리비 ○민방위 장비 및 시설 운영비		6,235	6,235	0			
	도	6,235					
02 공공운영비		5,399	5,399	0			

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위 시설 관리 유지비	5,399		
민방위 홍보 및 지원	3,200	2,960	240
201 일반운영비	3,200	2,960	240
01 사무관리비	3,200	2,960	240
○민방위 교육 및 훈련 관련 용품 구입	1,200		
○주민신고 표창패 제작 100,000원 * 2개	200		
○민방위교육 및 훈련 등 홍보 현수막 제작 60,000원 * 30개	1,800		
민방위 교육훈련	7,080	7,080	0
201 일반운영비	5,200	5,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○민방위 교육훈련 강사수당 150,000원 * 2명 * 4시간	1,200		
02 공공운영비	4,000	4,000	0
○민방위 교육통지서 등기 발송료 등	4,000		
301 일반보전금	1,880	1,880	0
09 행사실비지원금	1,880	1,880	0
○민방위 강사 연수비 360,000원 * 1명	360		
○직장 민방위대장교육 30,000원 * 19명	570		
○화생방 요원 교육 30,000원 * 10명	300		
○민방위훈련 및 민방위 관련 행사 민간인 참석자 보상금	650		
을지연습	14,800	9,600	5,200
201 일반운영비	14,800	9,600	5,200
01 사무관리비	14,800	9,600	5,200
○을지연습 및 총무훈련	14,800		
소방관리	196,620	126,120	70,500
소방활동 홍보 및 지원	5,600	5,600	0
201 일반운영비	5,600	5,600	0
01 사무관리비	5,600	5,600	0
○소방활동 지원 100,000원 * 6명	600		
○재난현장 장비지원 임차료 500,000원 * 10회	5,000		
의용소방대 지원	191,020	120,520	70,500
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○이서면 전담의용소방대 운영 및 지원경비	3,000		
02 공공운영비	3,000	6,000	△3,000
○이서면 전담의용소방대 운영 및 지원경비	3,000		
301 일반보전금	185,020	114,520	70,500

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 소방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 의용소방대지원경비		185,020	114,520	70,500
○의용소방대원 출동수당(산불,폭설 등 기타 재난관련)	46,000원 * 600명 * 3회	82,800		
○의용소방대 실전대비 강화훈련		15,000		
○시군 연합회의 참석자 보상금	30,000원 * 2명 * 12회	720		
○지역소방대장 안보현장 교육비용	5,000,000원 * 1회	5,000		
○의용소방대 지원 경비		20,000		
○의용소방대원 동 기동복 구입(부착물 포함)	123,000원 * 500명	61,500		
재해예방 및 복구		218,144	243,828	△25,684
	국	2,000		
	도	13,000		
	군	203,144		
기초 재난대응 훈련(보조)		4,000	4,000	0
	국	2,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
201 일반운영비		4,000	4,000	0
	국	2,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
01 사무관리비		4,000	4,000	0
○재난대응 안전한국훈련 경비		4,000		
	국	2,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
풍수해보험		24,000	22,000	2,000
	도	12,000		
	군	12,000		
307 민간이전		24,000	22,000	2,000
	도	12,000		
	군	12,000		
06 보험금		24,000	22,000	2,000
○풍수해보험		24,000		
	도	12,000		
	군	12,000		
재해사전예방활동 지원		170,784	200,528	△29,744
201 일반운영비		164,784	175,028	△10,244
01 사무관리비		95,000	76,000	19,000
○일반수용비		95,000		
－ 자연재난(폭염) 대책사업 추진		40,000		
－ 자연재난 홍보물품 제작 등		2,300		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 자연재난 관련 책자 제작(폭염,대설,풍수해,복구지침) 40,000원 * 50부 * 4부 8,000 - 재난대비 위성전화 수리 100,000원 * 4개 400 - 강우량 검정 수수료(한천,춘양,동북) 100,000원 * 3대 300 - 응급복구 장비 임차료 20,000 - 자연재해 비상근무 급량비(호우,태풍,지진,폭염,폭설 등) 8,000원 * 50명 * 30회 12,000 - 사전재해영향성 검토위원회 수당 100,000원 * 4명 * 30회 12,000 			
02 공공운영비	69,784	99,028	△29,244
○공공요금 및 제세	12,844		
<ul style="list-style-type: none"> - 재해위성전화기 사용료 33,000원 * 6대 * 12월 2,376 - 재해상황 문자전광판 통신요금 16,500원 * 6대 * 12월 1,188 - 적설계 통신요금 20,000원 * 3대 * 12월 720 - 재해상황 문자전광판 전기료 30,000원 * 6대 * 12월 2,160 - 재난문자 전송이용료 500,000원 * 12월 6,000 - 굴삭기 보험료 400,000원 * 1대 400 			
○연료비	15,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 굴삭기 유류대(160일) 11,400 - 재해예방현장 이동 차량 유류대(12개월) 300,000원 * 12개월 3,600 			
○시설장비유지비	41,940		
<ul style="list-style-type: none"> - 재해 상황관리용 장비보수 5,200 - 굴삭기 유지관리 및 수리비 5,000 - 지진가속계측기 검정수수료 1,000 - 강우량 관측장비전산망 위탁관리 130,760원 * 13개소 * 5개월 8,500 - 지진계측기 및 재해위험전광판(6개소) 위탁관리 17,240 - 여름철 폭염대비(그늘막, 쿨링포그) 유지관리 5,000 			
206 재료비	6,000	13,500	△7,500
01 재료비	6,000	13,500	△7,500
○수방자재구입	6,000		
지역자율방재단 운영	16,360	15,300	1,060
201 일반운영비	8,480	8,500	△20
02 공공운영비	8,480	8,500	△20
○연료비	4,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 지역자율방재단 운영 유류대 4,000 			
○공공요금 및 제세	2,000		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지역자율방재단 운영 통신료 - 전국방재협의회 연회비 ○지역자율방재단 상해보험 가입 16,000원 * 155명 	1,000 1,000 2,480		
301 일반보전금	7,880	6,800	1,080
09 행사실비지원금	2,800	1,800	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 교육 급량비 8,000원 * 100명 ○지역자율방재단 교육 여비 20,000원 * 100명 	800 2,000		
12 기타보상금	5,080	5,000	80
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 재해예방활동 지원(물품 등) 20,000원 * 254명 	5,080		
승강기 안전관리	1,000	0	1,000
201 일반운영비	1,000	0	1,000
01 사무관리비	1,000	0	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○승강기 안전관리(표지, 안내문 등) 	1,000		
기초 재난대응 훈련	2,000	2,000	0
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○통합지원본부 운영물품 구입 2,000,000원 * 1식 	2,000		
지역방위체계확립	84,540	83,500	1,040
	도 6,540 군 78,000		
지역방위체계확립	84,540	83,500	1,040
	도 6,540 군 78,000		
지역방위체계 확립	84,540	83,500	1,040
	도 6,540 군 78,000		
308 자치단체등이전	8,000	8,000	0
09 예비군육성지원경상보조	8,000	8,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○통합방위협의회 운영 지원 8,000,000원 * 1회 	8,000		
403 자치단체등자본이전	76,540	75,500	1,040
	도 6,540 군 70,000		
03 예비군육성지원자본보조	76,540	75,500	1,040
<ul style="list-style-type: none"> ○예비군 교육훈련지원, 향토방위작전지원, 예비군부대지원 ○향토예비군 육성지원사업 	70,000 6,540		
	도 6,540		
교통행정 개선	36,333,067	37,225,065	△ 891,998

부서: 재난안전과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 148,000 군 350,000 도 883,770 군 34,951,297		
교통안전 확보	4,510,581	1,725,947	2,784,634
	국 127,000 군 350,000 도 223,075 군 3,810,506		
농촌형 교통모델 지원(보조)	600,000	0	600,000
	군 300,000 군 300,000		
307 민간이전	600,000	0	600,000
	군 300,000 군 300,000		
09 운수업계보조금 ○농촌형 교통모델 지원사업(버스)	600,000	0	600,000
	군 600,000 군 300,000 군 300,000		
농촌형 교통모델 지원(맘편한 100원 택시)	500,000	300,000	200,000
	군 50,000 도 15,000 군 435,000		
307 민간이전	500,000	300,000	200,000
	군 50,000 도 15,000 군 435,000		
09 운수업계보조금 ○농촌형 교통모델(맘편한 100원 택시) 지원	500,000	300,000	200,000
	군 500,000 군 50,000 도 15,000 군 435,000		
농촌형 교통모델 사업(자체)	1,757,000	0	1,757,000
307 민간이전	1,757,000	0	1,757,000
09 운수업계보조금 ○주 52시간 근무 정착을 위한 군내버스 재정지 원금	1,757,000	0	1,757,000
- 버스 구입비 6대 * 110,000,000원	660,000		
- 인건비(추가채용인원) 20명 * 12개월 * 3,500,000원	840,000		
- 운전원 근로여건 및 처우개선	257,000		
교통안전 확보	599,831	742,947	△ 143,116
201 일반운영비	180,807	112,448	68,359
01 사무관리비 ○맘(Mom)편한 100원 택시 이용권제작 및 운영 비 500원 * 4,000매 * 12월	24,000 24,000	22,800	1,200

부서: 재난안전과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	156,807	89,648	67,159
○교통신호등 전기 요금 5,500,000원 * 12개월	66,000		
○광역버스정보시스템(BIS) 운영 공공요금(인터넷,ARS전화,전기요금 등) 117,650원 * 26개소 * 12월	36,707		
○광역버스정보시스템(BIS) 유지보수	49,900		
○광역BIS 방화벽 유지 보수	2,500		
○택시운행정보관리시스템 운영사업비	1,700		
401 시설비및부대비	419,024	407,820	11,204
01 시설비	416,000	405,480	10,520
○버스승강장 설치 및 보수	220,000		
○버스승강장 태양광 조명 설치 2,500,000원 * 40개소	100,000		
○버스승강장 표지판 설치 및 보수 1,200,000원 * 30개소	36,000		
○버스정보안내 단말기 설치 12,000,000원 * 5개소	60,000		
03 시설부대비	3,024	2,340	684
○버스승강장 설치 및 보수 220,000,000원*0.72%	1,584		
○버스승강장 태양광 조명 설치 100,000,000원*0.9%	900		
○버스정보안내 단말기 설치 60,000,000원 * 0.9%	540		
교통안전시설	799,750	683,000	116,750
도	208,075		
군	591,675		
201 일반운영비	30,000	13,000	17,000
도	5,000		
군	25,000		
01 사무관리비	30,000	13,000	17,000
○교통질서 계도 및 안전교육 홍보물품 구입	20,000		
○교통약자 안전용품 보급	10,000		
도	5,000		
군	5,000		
301 일반보전금	4,000	0	4,000
도	1,200		
군	2,800		
12 기타보상금	4,000	0	4,000
○고령자 운전면허증 반납 인센티브	4,000		
도	1,200		
군	2,800		
401 시설비및부대비	765,750	670,000	95,750
도	201,875		
군	563,875		

부서: 재난안전과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		764,040	665,608	98,432
○교통신호기 무정전 전원장치 설치 5,000,000원 * 4개소		20,000		
○교차로 차량검지시스템 설치		40,000		
○교통안전시설물 설치 및 유지관리		148,920		
○교통신호기 정비 및 유지관리		69,370		
○도시부 제한속도 낮추기(5030) 사업		180,000		
	도	72,000		
	군	108,000		
○과속단속 카메라 설치사업		120,000		
	도	45,000		
	군	75,000		
○전방신호등 설치		40,000		
	도	20,000		
	군	20,000		
○바닥형 보행신호등 설치		60,000		
	도	30,000		
	군	30,000		
○횡단보도 안전조명 설치		30,000		
	도	15,000		
	군	15,000		
○보행자 안전구역 설치		15,750		
	도	7,875		
	군	7,875		
○어린이보호구역 노란신호등 설치		40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		
03 시설부대비		1,710	4,392	△2,682
○교통안전시설물 설치 및 유지관리		1,080		
○교통신호기 정비 및 유지관리		630		
교통안전시설(보호구역)		254,000	0	254,000
	국	127,000		
	군	127,000		
401 시설비및부대비		254,000	0	254,000
	국	127,000		
	군	127,000		
01 시설비		254,000	0	254,000
○어린이보호구역 유지관리		170,000		
	국	85,000		
	군	85,000		
○장애인보호구역 정비		84,000		
	국	42,000		
	군	42,000		
운수업체 지원		31,822,486	35,499,118	△3,676,632
	국	21,000		
	도	660,695		
	군	31,140,791		

부서: 재난안전과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 운수업체 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	운수업체 유류대 지원	28,000,000	32,000,000	△4,000,000
	307 민간이전	28,000,000	32,000,000	△4,000,000
	09 운수업계보조금	28,000,000	32,000,000	△4,000,000
	○운수업계 유류대 보전	28,000,000		
	벽지노선 손실보전	1,200,000	1,720,000	△520,000
	307 민간이전	1,200,000	1,720,000	△520,000
	09 운수업계보조금	1,200,000	1,720,000	△520,000
	○벽지노선 손실보전	1,200,000		
	농어촌버스 재정지원금	2,577,486	1,564,918	1,012,568
		도 군		
	307 민간이전	2,577,486	1,564,918	1,012,568
		도 군		
	09 운수업계보조금	2,577,486	1,564,918	1,012,568
	○광역대중교통 환승 손실금 보전	257,600		
	○야간셔틀버스 재정지원 4회 * 365일 * 110,000원	160,600		
	○버스단일요금제(1,000원 버스) 운영지원 사업	570,000		
	○도곡온천 광주시내버스 노선연장 운행 손실보 전(광주광역시버스운송사업조합)	73,600		
	○군내버스 교통카드 할인 손실 보전	190,000		
	○택시요금 카드수수료 및 통신비 지원	25,296		
	○농어촌버스 재정지원금	1,300,390		
		도 군		
	장애인 콜택시 구입비 지원	45,000	45,000	0
		국 도 군		
	405 자산취득비	45,000	45,000	0
		국 도 군		
	01 자산및물품취득비	45,000	45,000	0
	○특별교통수단(장애인콜택시) 구입	45,000		
		국 도 군		
	주민안전 통합관제	2,931,494	2,338,858	592,636
		도 군		
	CCTV통합관제센터	2,931,494	2,338,858	592,636
		도		

부서: 재난안전과
 정책: 주민안전 통합관제
 단위: CCTV통합관제센터

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 2,831,494		
통합관제센터 운영	2,931,494	2,338,858	592,636
	도 100,000		
	군 2,831,494		
101 인건비	914,607	705,184	209,423
03 무기계약근로자보수	477,483	0	477,483
○통합관제센터 관제요원(무기계약)	475,083		
- 기본급	244,739		
- 직급보조비 95,000원 * 13명 * 12회	14,820		
- 정액급식비 130,000원 * 13명 * 12회	20,280		
- 가계보전수당 110,000원 * 13명 * 12회	17,160		
- 교통보조비 50,000원 * 13명 * 12회	7,800		
- 정근수당가산금	3,120		
- 대민활동비 50,000원 * 13명 * 12회	7,800		
- 야간근무수당	46,321		
- 휴일근무수당	23,163		
- 4대 보험료 285,000원 * 13명 * 12회	44,460		
- 명절휴가비	24,473		
- 정근수당	9,089		
- 연가보상비	10,418		
- 관제요원 조장 수당 30,000원 * 4명 * 12회	1,440		
○관제요원 피복비(무기계약) 100,000원 * 12명 * 2회	2,400		
04 기간제근로자등보수	437,124	705,184	△268,060
○통합관제센터 관제요원(기간제)	434,724		
- 기본급 70,000원 * 12명 * 276일	231,840		
- 주휴수당 70,000원 * 12명 * 52일	43,680		
- 야간근무수당 35,000원 * 12명 * 96일	40,320		
- 휴일근무수당 105,000원 * 12명 * 16일	20,160		
- 연가보상비 70,000원 * 12명 * 12회	10,080		
- 명절휴가비 500,000원 * 12명 * 2회	12,000		
- 4대 보험료 285,000원 * 12명 * 12회	41,040		
- 퇴직금 2,480,000원 * 12명 * 1회	29,760		
- 처우개선비 584,400,000원 * 1%	5,844		
○관제요원 피복비(기간제) 100,000원 * 12명 * 2회	2,400		
201 일반운영비	523,507	364,474	159,033
01 사무관리비	20,700	23,200	△2,500
○사무용품(청소용구 및 비품) 500,000원 * 12월	6,000		
○네트워크 소모품 1,000,000원 * 2회	2,000		
○관제 PC 성능개선 250,000원 * 22대	5,500		

부서: 재난안전과
 정책: 주민안전 통합관제
 단위: CCTV통합관제센터

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○토너드럼 카트리지(프린터) 300,000원 * 6회	1,800		
○복사용지 구입 25,000원 * 10박스 * 4회	1,000		
○공기청정기 필터교환 200,000원* 2대 * 6회	2,400		
○10G GBIC 500,000원 * 4개	2,000		
02 공공운영비	502,807	341,274	161,533
○공공요금 및 제세	375,000		
- CCTV 전용회선료 100,000원 * 250회선 * 12월	300,000		
- CCTV 전기료 25,000원 * 250회선 * 12월	75,000		
○전기안전관리 유지보수 150,000원 * 12월	1,800		
○현장녹화형(함체형) CCTV 현장점검비 20,000원 * 80개소 * 6회	9,600		
○통합관제시스템 유지보수	107,303		
- 통합관제메인서버, 저장분배서버, GIS서버 6,816,300원 * 12대 * 8%	6,544		
- 스토리지 460,090,000원 * 7%	32,207		
- 통합모니터링 소프트웨어(관제소프트웨어) 165,677,492원 * 10%	16,568		
- 통합관제메인서버, 저장분배서버, GIS서버 프로그램 1,141,660원 * 12대 * 10%	1,370		
- GIS모니터링 시스템 40,000,000원 * 10%	4,000		
- 문제차량 지능형 검색 시스템 29,263,170원 * 10%	2,927		
- 백본스위치, L2스위치, SAN스위치 104,696,430원 * 8%	8,376		
- 방화벽 2대, NTP서버 90,821,420원 * 8%	7,266		
- 가상화서버 144,384,000원 * 8%	11,551		
- CCTV 영상반출관리시스템 36,000,000원 * 8%	2,880		
- CCTV 차량번호인식시스템 37,471,500원 * 8%	2,998		
- 패스워드관리시스템 16,500,000원 * 8%	1,320		
- 스마트관제시스템 82,500,000원 * 8%	6,600		
- 양방향 비상벨 33,690,000원 * 8%	2,696		
○영상설비 유지보수비	8,176		
- IP월 컨트롤러 40,000,000원 * 10%	4,000		
- DID모니터 (중앙모니터) 2,900,000원 * 18대 * 8%	4,176		
○초등학교 영상연계시스템 유지보수비	928		
- 비디오서버, 영상분배기 11,600,000원 * 8%	928		
401 시설비및부대비	1,241,980	508,000	733,980
	도 100,000		
	군 1,141,980		
01 시설비	1,237,980	505,000	732,980

부서: 재난안전과
 정책: 주민안전 통합관제
 단위: CCTV통합관제센터

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○방법, 어린이보호 등 CCTV 유지보수	100,000		
○번호인식용 CCTV 유지보수	100,000		
○문자인식 CCTV 성능개선 및 설치 20,000,000원 * 6개소	120,000		
○여성안심 방법용 CCTV 설치 10,540,000원 * 37개소	389,980		
○화순읍 교차로 방법 및 다기능 CCTV 설치 10,500,000원 * 26개소	273,000		
○공원 및 어린이보호구역 노후 카메라 교체 3,500,000원 * 30대	105,000		
○화순군 방법용 CCTV 설치공사	100,000		
○화순군 범죄취약지역 CCTV 설치	50,000		
03 시설부대비	4,000	3,000	1,000
○CCTV 설치 시설부대비	4,000		
405 자산취득비	251,400	761,200	△509,800
01 자산및물품취득비	251,400	761,200	△509,800
○CCTV 관제센터 접속 카메라 연계 라이선스(130채널) 440,000원 * 130개	57,200		
○스토리지 증설	100,000		
○지능형 고속검색시스템 라이선스 구입(100채널) 242,000원 * 100조	24,200		
○문자인식카메라 통합검색 시스템 구축 1,000,000원 * 70대	70,000		
재우활동(재난안전과)	590,070	590,400	△330
내부거래지출	590,070	590,400	△330
재난관리기금 출연금	590,070	590,400	△330
702 기금전출금	590,070	590,400	△330
01 기금전출금	590,070	590,400	△330
○재난관리기금 출연금	590,070		
행정운영경비(재난안전과)	77,000	0	77,000
기본경비	77,000	0	77,000
기본경비	77,000	0	77,000
201 일반운영비	47,000	0	47,000
01 사무관리비	47,000	0	47,000
○일반수용비	34,000		
○급량비	13,000		
202 여비	30,000	0	30,000
01 국내여비	30,000	0	30,000
○국내여비	30,000		